
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Smluvili sďauy: 

obchodní společnost 
dataPartncr s.r.o. 

Sídlo: Senovážnénáměstí241/15,370 0l České Budějovice 
IČ: 25 17 86 36 
DIČ: CZ 25178636 

Zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddílu C, vložce 8081 

jednající: Iug. Ladislavem Rcisucrcm, jednatelem společnosti 
na straně jedné (dále jen „data Partner" nebo „Příjemce") 

a 

obchodní společnost 
DEL a.s. 

Sídlo: Biskupský dvůr 1146/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Provozovna Strojírenská 2270/38, Žďár nad Sázavou, 591 01 
IČ: 08962669 
DIČ: CZ 08962669 

Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze spisová značka B 25140 

jednající: Ing. Jiřím Kabelkou, předsedou představenstva 
na straně jedné (dále jen ,fiEL" nebo „Další účastník ") 

obchodní společnost 
Rizzo Associates Czcch, a.s. 

Sídlo: Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 
IČ: 453 53 409 
DIČ: CZ 45353409 
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni (spisová značka B 1445) 

jednající: Ing. Markem Tcnglcrcni 

na straně třetí (dále jen „Riuo" nebo „Další účastník") 

a 

Ústav tciniomcclinniky AV ČR, v. v. I . 
Sídlo: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8, Libeň 
IČ: 61388998 
DIČ: CZ61388998 

zastoupený: doc. Ing. Miroslavem Cliomátem, CSc., pověřeným řízením ústavu 

na straně druhé (dále jen „ÚT") 

(společně také jen „Smluvní sírany") 

(Rizzo, DEL a ÚT dále společně také jako ,J)alší účastníci") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku tuto smlouvu o budoucí spolupráci (dále jen „Smlouva" či léi„tato Smlouva"): 

I z 6 



1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany sc dohodly na vzájemné spolupráci a partnerství v rámci Operačního programu 
podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, s názvem programu podpory „Aplikace", 
Výzva VIII, jehož hlavním cílem jc „Vývoj optimalizované konstrukce a zajištění opakované linkové 
výroby modulárního systémového rozváděče pro použití v těžkých podmínkách sc snížením rizik 
scizmického i nárazového ohrožení pro zabezpečení spolehlivosti kritické infrastruktury" (dále jen 
„Projekt"). 

1.2. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy Příjemce na 
straně jedné a Dalších účastníků projektu na straně druhé, při jejich vzájemné spolupráci na řešení 
„Projektu". 

1.3. Cílem Projektu bude dosáhnout výsledků, které jsou uvedeny v plné žádosti o podporu, který je 
nedílnou součástí této Smlouvy, a to zejména výzkum a vývoj modulárního systémového rozváděče 
pro těžké podmínky a snížení rizik seizmického ohrožení kritické infrastruktury se zajištěním jeho 
opakovatelné produkce. 

2. ŘÍZKNÍ P R O J E K T U 

2.1. Společnost dataPartner je odpovědná za řízení a realizaci Projektu a komunikaci s DEL, ÚT a Rizzo. 
Další účastníci DEL, ÚT a Rizzo jsou odpovědni dataPartner za realizaci odpovídající části Projektu. 

2.2. Na řešení Projektu sc budou podílet všechny Smluvní strany. Hlavním navrhovatelem a příjemcem 
projektuje dataPartner. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Smluvní strany jsou povinny sc navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projektu, 
dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající zc Smlouvy a o všech 
významných změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení 
společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení konkursu 
na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode 
dne, kdy se o změně dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále 
způsobilé pro řešení projektu. 

3.2. Každá zc Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k 
Projektu. 

3.3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a 
dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost. 

3.4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném 
termínu, včetně finančního vypořádání. 

3.5. Další účastník projektuje odpovědný Příjemci za řešen! jím prováděné části projektu a za hospodaření 
s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

4. MÍSTO UEŠENÍ PROJEKTU 

4.1. Místem řešení projektuje sídlo firmy dataPartner s.r.o. na adrese Scnovážné náměstí 241/15, 370 01 
České Budějovice, sídlo firmy RIZZO Associates Czech, a.s. na adrese Vejprnická 663/56, 318 00 
Plzeň, dále firma DEL a.s. na adrese Strojírenská 2270/38, 591 01 Žďár nad Sázavou a Ústav 
termomechaniky AV ČR, v. v. i . na adrese Veleslavínova 71/11,301 00 Plzeň. 

2 z 6 



5. PRŮMYSLOVÝ VÝZKUM A KXPERIMKNTÁLNÍ VÝVOJ 

5.1. Podíl nákladů na průmyslový výzkum a nákladů na experimentální vývoj v relevantních oblastech 
Projektuje uveden v příloze Rozpočet projektu, kteiý je nedílnou součástí Smlouvy. 

5.2. Podíl způsobilých výdajů jednotlivých členů na průmyslovém výzkumu a experimentálním vývoji jc 
uveden v příloze Rozpočet projektu, ktciý je nedílnou součástí Smlouvy. 

6. MÍRA ÚČASTI NA P R O J E K T U 

6.1. Míra účasti jednotlivých Smluvních stran v rámci Projektu bude rozdělena mezi partnery projektu 
podle údajů v příloze Rozpočet projektu, který je nedílnou součástí Smlouvy. 

7. FINANČNÍ HARMONOGRAM 

7.1. Projekt je rozdělen na 3 etapy, objemy způsobilých výdajů a přidělené dotace v etapách za jednotlivé 
příjemce je uveden v příloze Rozpočet projektu, který je nedílnou součástí Smlouvy. 

7.2. Časový harmonogram úhrad finančních částek Dalším účastníkům Projektuje podmíněn vyplácením 
dotace poskytovatelem. Příjemce uhradí na účet dalšího účastníka projektu příslušné částky do 30 dnů 
po obdržení dotace. 

8. PRÁVA K HMOTNÉMU M A J E T K U 

8.1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté dotace je ta 
Smluvní strana, která předmětný majetek pořídila. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně 
více Smluvními stranami, stávají sc vlastníky příslušných podílů majetku podle poměru nákladů, které 
Smluvní strany do pořízeného majetku vložily. 

8.2. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele s hmotným 
majetkem podle odst. 8.1 tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak nejsou 
oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

8.3. Hmotný majetek podle odst. 8.1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu 
bezplatně. 

9. DUŠEVNI VLASTNICTVÍ 

9.1. Strany této smlouvy výslovně prohlašuji, že všechny informace vztahující sc k řešení Projektu včetně 
jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení Projektu anebo jejich částem považují za 
důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a zavazují sc nepředat informace získané od druhé 
Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě a jinak dbát o jejich utajení 
s náležitou péčí. Toto se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace povinně 
předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku 
informací O výsledcích (RIV). 

9.2. Smluvní strany vstupuji do Projektu s dovednostmi, know-how a jinými právy duševního vlastnictví, 
které jsou potřebné pro realizaci Projektu (vkládané znalosti). 

9.3. Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do Projektu vložila. Společnost dataPartner 
vkládá své znalosti z vývoje informačních a řídicích systémů, určených pro použití v průmyslové 
výrobč. Společnost Rizzo vkládá své mnohaleté zkušenosti z poradenské praxe. UT vkládá své znalosti 
a zkušenosti z oblasti počítačového modelování (dynamické a C F D analýzy), měření dynamické 
odezvy konstrukcí a experimentálních metod založených na využití žhavených snímačů či optických 
principů (PIV). Společnost D E L vkládá technologické, projekční a konstrukční znalosti z návrhů a 

3 z 6 



výroby rozváděčových skříní. Smluvní strany umožní využívání předmětů průmyslového vlastnictví 
jim náležících druhé Smluvní straně v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu. 

9.4. Ostatní Smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti pro práce na Projektu, pokud jsou 
nezbytně potřebné, po dobu trvání Projektu zdarma. 

9.5. Po ukončení řešení projektu Smluvní strany přestanou užívat hmotný i nehmotný majetek vnesený 
druhou Smluvní stranou a vrátí si jej navzájem včetně hmotných nosičů duševního vlastnictví a 
veškerých příslušných dokumentů. . Smluvní strany mají právo ponechat si kopie dat a dokumentů, 
pokud jc to nutné pro účely archivace Smluvní strany. Tyto data a dokumenty Smluvní strana nadále 
nesmí předat třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Smluvní strany, která data a dokumenty 
poskytla a také nadále se o data a dokumenty starat s náležitou péčí. 

9.6. Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným znalostem ve 
vlastnictví druhé strany, pokud je nezbytně potřebují pro využiti vlastních výsledků Projektu, protože 
bez nich by bylo užití výsledků technicky nebo právně nemožné. O licenci jc třeba požádat do dvou 
let od skončení Projektu. 

9.7. Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným způsobem, pokud 
si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

9.8. Výsledky Projektu, kterých bude v rámci Projektu dosaženo pouze jednou Smluvní stranou, budou 
zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací). 

9.9. Výsledky Projektu, které budou dosaženy v rámci Projektu dvěma a více stranami společně tak, že 
jednotlivé příspěvky účastníků Projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve společném 
vlastnictví těch Smluvních stran, které sc podílely na jejich dosažení. 

9.10. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každá zc stran 
jc zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

9.11. Při stanovení spoluvlastnického poměru Smluvních stran k výsledkům Projektu se úměrně přihlíží 
k poměru nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře. 

9.12. Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému nekomerčnímu užití výsledků ve 
vlastnictví druhé Smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků Projektu vlastněných 
touto Smluvní stranou. Pro ostatní (komerční) účely jc Smluvní strana oprávněna získat nevýhradní 
licenci za obvyklých tržních podmínek, o licenci jc třeba požádal do dvou let od skončení Projektu. 

9.13. Výsledky ve společném vlastnictví Smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá Smluvní 
strana, která jc jejich spoluvlastníkem. Pro poskytnutí licence nebo podlicencc třetí osobě je nutno 
souhlasu všech Smluvních stran, které jsou spoluvlastníky předmětných výsledků. Výsledek ve 
společném vlastnictví více účastníků je oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze 
spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití 
předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití. Výnosy 
z licencování společných výsledků třetím osobám sc rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů. 

9.14. Vlastník výsledků jc povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat vhodnou ochranu 
duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana duševního vlastnictví spočívá 
zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického řešení jako patentově chráněný 
vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, případně utajení důvěrných informací o výsledcích. 

9.15. Pokud výsledek vlastní Smluvní strany společně, podají přihlášku společně a to tak, aby se Smluvní 
strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi 
Smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví sc použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 
spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí podle spoluvlastnických podílů. 
K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, 
k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného 
souhlasu všech stran, které budou spoluvlastníky předmětného předmětu práv průmyslového 
vlastnictví. Každá ze Smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných 
porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví. 

4 z 6 



9.16. Smluvní sírany mají bezplatný přístup k výsledkům Projektu dosaženým během jeho řešení, které jsou 
nutné k implementaci jejich vlastního příspěvku v Projektu. Po ukončení řešení Projektu mají Smluvní 
strany přístup k výsledkům Projektu. 

9.17. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby Smluvní strany po vzájemné dohodě upravily 
vlastnická a užívací práva k výsledkům Projektu v jednotlivých případech odlišně. 

10. POVINNOST M LČENLIVOSTI 

10.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly poškodit 
anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy druhé ze Smluvních stran a které se dozví anebo dozvěděly 
v souvislosti se spoluprací na Projektu. 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1. Závazky vyplývající z této Smlouvy zaniknou v případě, že: 

11.1.1. Příjemce nebyl ve veřejné soutěži úspěšný a nezískal státní podporu v požadované výši; 

11.1.2. na základě písemné dohody Smluvních stran. 

11.2. Kterákoli ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty v případě, že: 

11.2.1. kterákoli ze Smluvních stran nesplní závazky vyplývající z této Smlouvy ani po uplynutí 30 
dnů od písemné výzvy dalších Smluvních stran; 

11.2.2. by podmínky pro spolufinancování Projektu zc strany ÚT byly v rozporu s technickými 
možnostmi organizace. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smlouvaje uzavřena ke dni podpisu poslední ze smluvních stran a zveřejnění smlouvy v registru smluv 
dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí ÚT AV 

12.2. Poskytování podpory programovým projektům výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků je 
upraveno zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně nčktciých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). 

12.3. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými občma Smluvními stranami. 

12.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze Smluvních stran obdrž! po jednom ze stejnopisů této Smlouvy. 

12.5. Smluvní strany sc vzájemně dohodly, že jejich závazkový vztah se řídl zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, a platným právním řádem České republiky. 

12.6. Je-li nebo stanc-li sc některé ustanovení Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanoven! neplatného, resp. neúčinného. 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že jc jim její obsah jasný a srozumitelný. 

12.8. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy jc projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují účastnici 
své vlastnoruční podpisy. 

12.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je projektová žádost vč. rozpočtu v programu IS KPI4+, s čímž jsou 
všichni partneři seznámeni. 

5 z 6 



Mfsto: České Budějovice 

Datum: 

dataPartner s.r.o. 

Funkce: jednatel společnosti 

Místo: Plzeň 

Datum: 

Rizzo Associates C/.cch a.s. 

Funkce: předseda pi 

Místo: Plzeň 

Datum: 

Ústav Tcrnionicclianiky A V Č R 

Jméno: doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc. 

Funkce: pověřený řízením ÚT A V ČR, v. 

Místo: Žďár nad Sázavou 

Datum: 

D E L a.s. 

Jméno: Ing. Jiří Kabelka 

Funkce: předseda představenstva 




